Publicado por: ANTÓNIO CARLOS AUSTRIACO FILHO Código identificador: 8cb99c9a703a22c4c51c6781c6bb5d41

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01.011.2027.01/2022 - FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 022/2022 - CPL/PMSF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 01.011.2027.01/2022 - FMS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

CONTRATADO: ODAIR REGRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.946.777/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação, limpeza e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de arcondicionado, na forma da Ata de Registro de Preços n. 013/2022, oriundos do Pregão Eletrônico n. 011/2022 - SRP, em atendimento as necessidades do Hospital Municipal, do Município de São Francisco do Maranhão - MA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, e art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/21

VALOR GLOBAL: R\$ 22.133,00 (vinte e dois mil, cento e trinta e três reais)

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10.02 - Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0075-2.027 - Manutonção e Funcionamento do Hospital Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

FONTE DOS RECURSOS: 1500100200 - Receita de Impostos e Transf. - Saúde

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2022

São Francisco do Maranhão/MA, 01 de outubro de 2022.

## ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRIACO FILHO Código identificador: fe28ffe9c870850f82cea05f4236911c

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 01.011.2037.01/2022 - FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 022/2022 - CPL/PMSF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº: 013/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO  $N^{\circ}$ : 01.011.2037.01/2022 - FMAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

CONTRATADO: ODAIR REGRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.946.777/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação, limpeza e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de arcondicionado, na forma da Ata de Registro de Preços n. 013/2022, oriundos do Pregão Eletrônico n. 011/2022 - SRP, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social, do Município de São Francisco do Maranhão - MA

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 75, inciso I, e art. 72, parágrafo único, da Lei n° 14.133/21

VALOR GLOBAL: R\$ 17.251,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e um reais)

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.01 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.0005-2.037 - Manutenção e Funcionamento do FMAS; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços do Terceiro - Pessoa Jurídica

FONTE DOS RECURSOS: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2022

São Francisco do Maranhão/MA, 01 de outubro de 2022.

ADELBARTO RODRIGUES SANT**66**ina nº

Prefeito Municipal

Processo na

Rubr.ca Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRIAGO FILHO Código identificador: 0af483295ddb25a875e16a9d2125dc0b

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o Art. 26 de Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ainda considerando o presente processo administrativo.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da empresa FELTEC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS - CNPJ: 27.240.015/0001-83, com o valor de R\$ 15.129,10 (quinze Mil e cento e vinte e nove reais e dez centavos), para a Aquisição de presentes para distribuição gratuíta para toda criançada para a organização e realização do evento "Festa do Dia das Crianças 2022", de interesse da Secretaria Municipal de Cultura Juventude e Turismo do Município de São João do Paraíso-MA, determinando que se proceda as devidas publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 06 de outubro de 2022.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA Código identificador: 8192624936991dca485363bcb8a5458f

## AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO - SRP №. 009/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº. 909/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, através da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que ONDE SE LÊ dia 10/10/2022 as 08:00hs será remarcada na seguinte forma: OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento e manutenção de veículos visando atender as diversas secretarias da administração pública de São João do Paraiso - MA; FONTE DE RECURSOS; PROPRIOS; MODALIDADE: Empreitada por menor preço por item; LEIA-SE: Data de abertura: 21 de outubro